
Российская  Федерация 
 

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(седьмой созыв) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.06.2023                            88/779 

г. Свободный 

 

 

О проекте решения «О внесении 

дополнений и изменений в 

Положение о единовременной 

денежной выплате молодым 

специалистам образовательных 

организаций города Свободного», 

утвержденное решением 

Свободненского городского Совета 

народных депутатов от 10.06.2021г. 

№ 167 

  

 Рассмотрев обращение главы города Свободного «О внесении 

изменений и дополнений в Положение о единовременной денежной выплате 

молодым специалистам образовательных организаций города Свободного», 

утвержденное решением Свободненского городского Совета народных 

депутатов от 10.06.2021г. № 167 и в целях совершенствования организации 

работы по привлечению молодых специалистов, Свободненский городской 

Совет народных депутатов 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в 

Положение о единовременной денежной выплате молодым специалистам 

образовательных организаций города Свободного», утвержденное решением 

Свободненского городского Совета народных депутатов от 10.06.2021г.           

№ 167. 

2. Направить указанное решение главе города Свободного для 

подписания и официального опубликования. 

3. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, налогам и собственности (Фёдоров А.М.). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель городского Совета                                                   А.А. Мирошин  



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении дополнений и изменений в Положение о единовременной 

денежной выплате молодым специалистам образовательных организаций 

города Свободного, утвержденное решением Свободненского городского 

Совета народных депутатов от 10.06.2021 г. № 167 

 
Принято городским Советом народных депутатов «19» июня 2023 года 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом города Свободного и в целях совершенствования 

организации работы по привлечению молодых специалистов 

 

1. Внести изменения в Положение о единовременной денежной выплате 

молодым специалистам образовательных организаций города Свободного 

(далее - Положение), утвержденное решением Свободненского городского 

Совета народных депутатов от 10.06.2021 г. № 167: 

1.1. Пункт 3.6. Положения изложить в следующей редакции:  

«3.6. Статус молодого специалиста не может быть присвоен или продлен 

работнику (выпускнику), принявшему решение о прохождении военной 

службы по контракту. 

Статус молодого специалиста утрачивается в случае расторжения 

трудового договора по инициативе молодого специалиста или по инициативе 

работодателя по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 5-11 и 14 части 

первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, за исключением 

случаев, предусмотренных п.3.7. Положения».  

1.2. Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:  

«4.2. Для назначения единовременной денежной выплаты молодой 

специалист, либо его представитель (законный представитель) предоставляет 

в уполномоченный орган заявление об оказании социально-экономической 

поддержки в виде единовременной денежной выплаты (Приложение № 1). 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

а) копия документа, удостоверяющего личность заявителя; 

б) копии документов, подтверждающих перемену фамилии, имени, отчества; 

в) копия трудового договора (контракта); 

г) копия документа об образовании; 

д) копия трудовой книжки, либо сведения о трудовой деятельности 

зарегистрированного лица (СЗВ-ТД); 

е) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (ей), и 

его нотариально заверенная копия; 

ж) обязательство о возврате денежных средств, полученных в качестве 

единовременной денежной выплаты (Приложение № 2); 



з) справка, подтверждающая трудовые отношения с образовательным 

учреждением города Свободного; 

и) военный билет (в случае указанном в п.3.5 Положения); 

к) свидетельство о рождении ребенка (в случае указанном в п.3.5 

Положения). 

Документы, указанные в подпунктах а) - д), и), к) настоящего пункта, 

прилагаются в копиях, заверенных руководителем образовательного 

учреждения. 

Документы предоставляются молодым специалистом (его представителем) 

самостоятельно. Заявление, обязательство о  возврате  денежных  средств, 

полученных в качестве единовременной выплаты, пишутся 

собственноручно». 

1.3. Дополнить Положение приложением № 3 «Согласие на обработку 

персональных данных» (прилагается). 

2. Решение вступает в силу с момента опубликования в средствах 

массовой информации. 

 

  

 

Глава города Свободного                                                         В.А. Константинов                                                   

   

20.06.2023 

№ 288                                                                        


